Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Беркутская средняя общеобразовательная школа»
627032, Тюменская область, Ялуторовский район, с. Беркут ул. Первомайская 29 тел. 8(34535)91170
berkut_school@inbox.ru ОКПО 45782164, ОКТМО 71656410, ОГРН 1027201463695, ИНН/КПП 7228002294/720701001

ПРИКАЗ
с. Беркут

26.05.2016 г.                                                                                                                     № 45/1 - ОД

       Об утверждении Плана по повышению квалификации педагогических работников по введению ФГОС ОВЗ НОО

[bookmark: _GoBack]    На основании Приказа Минобрнауки РФ от 19.12.2014 №1598 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья», Приказа Минобрнауки РФ от 19.12.2014 №1599 «Об  утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования учащихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Приказа Департамента образования и науки Тюменской области от 17.08.2015 № 264-од «Об утверждении Плана действий по обеспечению ФГОС ОВЗ Тюменской области», Приказа Департамента образования и науки Тюменской области от 22.03.2016 №228-од «О внесении изменений в Приказ от 17.08.2015 №264 –од», Приказа ОУ от 20.05.2016 №40/1-од «Об организации введения ФГОС обучающихся ОВЗ (умственной отсталостью МАОУ «Беркутская СОШ»),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План повышения квалификации педагогических работников, ориентированных на введение ФГОС образования учащихся с ОВЗ НОО. /Приложение/
1. Методистам:
1. Гутвиной Наталье Григорьевне - Филиал МАОУ «Беркутская СОШ» «Зиновская СОШ»;
2. Зумаревой Татьяне Анатольевне - Филиал МАОУ «Беркутская СОШ» «Южной СОШ»;
3. Мингазовой Венере Закарьевне - филиал МАОУ «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева»;
4. Макуриной Алле Владимировне – МАОУ «Беркутская СОШ» -
взять под контроль прохождение курсовой подготовки педагогическими работниками.
1. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя директора по УВР Протасову Наталью Алексеевну

Директор МАОУ «Беркутская СОШ» ________________ И.В.Рябкова

С приказом ознакомлены:

	№
п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Подпись
	Дата

	1
	Протасова Н.А.

	2
	Гутвина Н.Г.

	3
	Мингазова В.З.

	4
	Макурина А.В.

	5
	Зумарева Т.Г.

Приложение
 к приказу от  26.05.2016   № 45/1-од

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ПО ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
МАОУ «БЕРКУТСКАЯ СОШ»
по введению ФГОС обучающихся с ОВЗ НОО

	№
	ФИО педагога
	Должность, предмет
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Мокеева Н.Н.
	Педагог-психолог

	+

	2
	Мелентьева Е.Ю.
	Логопед

	+

	3
	Протасова Н.А.
	Заместитель директора по УВР

	+

	4
	Семовских О.Г.
	учитель начальных классов
	+

	5
	Дмитриенко Е.В.
	учитель начальных классов
	+

	6
	Гладкова Н.В.
	учитель начальных классов

	+

	7
	Лучинина И.В.
	учитель начальных классов

	+

	8
	Бакишева Н.А.
	учитель начальных классов

	+

	9
	Бережник З.Ю.
	учитель начальных классов

	+

	10
	Кузнецова Т.М.
	учитель начальных классов

	+

	11
	Хабарова Г.Ф.
	учитель начальных классов
	+

	12
	Сирачева А.С
	учитель начальных классов

	+

	13
	Сафиева Г.З.
	учитель начальных классов

	+

	14
	Хамидуллина М.М.
	учитель начальных классов

	+